令和２年度「富津市民花火大会」中止のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。平素より花火大会の運営にご理

解ご協力いただき誠に有り難うございます。

さて、毎年皆さまのご協力により開催しております富津市民花火大会ですが、令和２年

度大会については関係諸方面と協議の結果、「中止」とさせていただく事となりましたのでお

知らせ致します。

実行委員会としては、市主催の大会より連年欠かさず計画してきた花火大会であり、今

年度大会についても開催の可能性を検討して参りました。しかし皆さまご存じの通り、７月に

は東京オリンピックが開催されるため、従来の日程では花火大会開催日がオリンピック開

催期間中と完全に重なります。また、日程をずらしたとしてもパラリンピックや他のイベントと重

なるため、警察、消防、警備会社といった大会の安全な開催に欠かすことの出来ない皆さま

に十分な協力をいただく事が出来ません。また、毎年多くの市民の皆さまに大会ボランティア

としてご参加いただいておりますが、昨年の台風被害からまだ日も浅く、被災された市民の皆

さまにボランティア協力のお願いをすることも忍びなく、役員会の判断により、令和２年度「富

津市民花火大会」については中止の判断を決定致しました。どうぞ諸般の事情をご理解い

ただきたく、お願い申し上げます。

また、実行委員会では令和３年度の花火大会開催に向けて鋭意企画検討する所存

ですので、引き続きご理解ご協力をお願い申し上げます。

敬具

令和２年２月１７日

富津市民花火大会実行委員会

会 長 松本 孝

名誉会長 高橋恭市

実行委員長 平野寛明